



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 137/2010

PREGÃO PRESENCIAL: 076/2010

OBJETO: aquisição de instrumentos musicais para uso em aulas de música em Escolas da Rede Municipal de Ensino e para a realização das Oficinas de Música dos Projetos Sociais Projovem Adolescente e Espaço Jovem da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG.

Ficha	Dotação
133	02.05.01.12.122.0030.2038.3.3.90.30.00
137	02.05.01.12.122.0030.2038.4.4.90.52.00
380	02.08.03.08.243.0023.2072.3.3.90.30.00
384	02.08.03.08.243.0023.2072.4.4.90.52.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento, no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:

Empresa: Dream Comércio de Instrumentos Musicais Ltda. CNPJ: 07.335118/0001-10						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	16	PAR	BAQUETA PARA CAIXA, EM MADEIRA LISA, COM PONTA ARREDONDADA; COMPRIMENTO: 375MM; DIÂMETRO:15MM.	SPANKING/4079	R\$ 3,55	R\$ 56,80
2	4	UN	BAQUETA MACANETA PARA BUMBO FUZILEIRO: BAQUETA DE MADEIRA C/ PROTEÇÃO NA PONTA EM PELUCIA, COM CORDAO DE SEGURANCA PARA A MAO	SPANKING/4080	R\$ 9,80	R\$ 39,20
3	56	UN	BAQUETA PARA SURDO (EM MADEIRA COM PONTA ARREDONDADA, MEDINDO: 36CMX1/2")	SPANKING/4080	R\$ 3,30	R\$ 184,80
5	4	UN	TALABARTE DE DOIS GANCHOS, PARA BUMBO FUZILEIRO, EM NYLON COM PRESILHA DE	DM/ COR 570	R\$ 8,10	R\$ 32,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	48	UN	METAL CROMADO TALABARTE DE UM GANCHO (EM NYLON NA COR BRANCA, COM 01 PONTEIRA EM METAL CROMADO)	DM/ COR 590	R\$ 6,95	R\$ 333,60
8	12	UN	CAIXA DE GUERRA (EM AÇO INOX E ARO DE AÇO CROMADO; MEDIDA: 15CM X14")	BNB/ CX 15P	R\$ 118,70	R\$ 1.424,40
11	1	UN	PIANO (PIANO DIGITAL COM NO MINIMO 88 TECLAS DO TIPO: GHS (A-1 - C7); GERADOR DE SOM AWM STEREO SAMPLING; POLIFONIA: MINIMO DE 64 NOTAS; 10 TIMBRES; EFEITO: REVERB; VOLUME: MASTER VOLUME; CONTROLES: DUAL METRONOME; TRANSPORS; TUNING; TOUCH (HARD; MEDIUM, SOFT, FIXED); PEDAL: SUSTAIN PEDAL; 10 CANCOES DEMO; 50 CANCOES PIANO PRESET; CONEXOES: MIDI (IN/OUT), PHONES x 2, DC IN 12V, SUSTAIN, PEDAL UNIT; POTENCIA: 6WX2; ALTO-FALANTES: 12X6 CM (DOIS); DIMENSOES: 1326X295X151,5 MM (LXPA); PESO: 11,6 KG; ACESSORIOS: MANUAL DO PROPRIETARIO; QUICK OPERATION GUIDE; ADAPTADOR AC 12 V.; PEDAL FC5; PORTA PARTITURA; POSSUI RECURSO MEIO PEDAL)	YAMAHA/ P95 - FC5	R\$ 2.320,00	R\$ 2.320,00
18	4	UN	TAROL (EM AÇO INOX E ARO DE AÇO CROMADO; MEDIDA: 10CMX14")	BNB CX 10P	R\$ 111,50	R\$ 446,00
Valor total: R\$ 4.837,20 (quatro mil oitocentos e trinta e sete reais e vinte centavos)						

Empresa: Marcelo Araújo Silva e Cia Lta. - ME
CNPJ: 71.107.320/0001-93

Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4	1	UN	CAPA PARA TECLADO (FABRICADA EM LONA IMPERMEAVEL, SUPER FORRADA COM ESPUMA, ACABAMENTO INTERNO EM NYLON; BOLSO EXTERNO COM ZIPER PARA O ARMAZENAMENTO DE PEQUENOS ACESSORIOS COMO CABOS E PARTITURAS, ENTRE OUTROS; COR: PRETA; ALCA MANUAL EM CARDACO RESISTENTE; MEDIDAS MINIMAS INTERNAS: 135X32X18CM.)	MEM	R\$ 89,00	R\$ 89,00
7	4	UN	BUMBO FUZILEIRO (EM AÇO INOX E ARO DE AÇO CROMADO; MEDIDA: 20CM X 16 ")	BNB	R\$ 149,00	R\$ 596,00
9	1	UN	ESTANTE PARA TECLADO: EM FIBRA E MATERIAIS INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA. SISTEMA EM "X", COM REGULAGEM DE ALTURA E FIXAÇÃO, SAPATAS ANTI DERRAPANTES NOS PÉS, ALTURA MAXIMA 94 CM; COR PRETA).	SUAPE	R\$ 69,90	R\$ 69,90
10	2	UN	LIRA 07 TECLAS (LIRA PARA FANFARRA 7 TECLAS, COM TALABARTE E PAR DE BAQUETA ESPECÍFICOS)	JOG	R\$ 179,00	R\$ 358,00
12	2	PAR	PRATO (PAR DE PRATOS PARA FANFARRA; MEDIDA: 14 ", EM BRONZE; ACOMPANHA PAR DE CORREIAS EM COURO)	TURBO	R\$ 159,00	R\$ 318,00
13	4	UN	REPINIQUE TAMANHO: 12' DE DIÂMETRO E 30 CM DE ALTURA; PELE: NYLON LEITOSO; CORPO: ALUMÍNIO; ACOMPANHA CHAVE PARA REGULAGEM DA PELE/NYLON.	BNB	R\$ 94,70	R\$ 378,80
14	4	UN	SURDO: MEDIDAS: 50CMX18"; ARO METÁLICO CROMADO;FUSTE EM AÇO INOXIDAVEL;PARAFUSOS DE AFINAÇÃO CROMADOS;CHAVE DE AFINAÇÃO;2 PELE EM COURO/NYLON.	BNB	R\$ 237,00	R\$ 948,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

15	4	UN	SURDO: MEDIDAS: 60CMX22"; ARO METÁLICO CROMADO;FUSTE EM AÇO INOXIDAVEL;PARAFUSOS DE AFINAÇÃO CROMADOS;CHAVE DE AFINAÇÃO; 2 PELE EM COURO/NYLON.	BNB	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
16	4	UN	SURDO: MEDIDAS: 50CMX20"; ARO METÁLICO CROMADO;FUSTE EM AÇO INOXIDAVEL;PARAFUSOS DE AFINAÇÃO CROMADOS; CHAVE DE AFINAÇÃO; 2 PELE EM COURO/NYLON.	BNB	R\$ 244,00	R\$ 976,00
17	16	UN	SURDO MEDIO (EM AÇO INOX E ARO DE AÇO CROMADO; MEDIDA: 30CMX14")	BNB	R\$ 144,00	R\$ 2.304,00
Valor total: R\$ 7.137,70 (sete mil cento e trinta e sete reais e setenta centavos)						

Valor total geral: R\$ 11.974,90 (onze mil novecentos e setenta e quatro reais e noventa centavos)

Lagoa Santa, 16 de dezembro de 2010


Rogério César de Matos Avelar
Prefeito